
令和３年４月 2２日 

3 年生保護者の皆様へ 

枚方市立第四中学校 

校 長  鶴島 茂樹 

 

「3 年生保護者集会」の中止及び 

「修学旅行」の日程変更について（お知らせ） 

 

陽春の候、保護者の皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は本校教育

にご理解・ご協力を賜り、誠に有難うございます。 

現在の大阪府や全国の新型コロナウイルス感染症の状況から、緊急事態宣言はまだ発出さ

れておりませんが、より厳しい感染症対策が必要な情勢を鑑みて、令和 3 年 4 月 26 日（月）

に実施予定の「3 年生保護者集会」は中止することといたします。 

また、令和 3 年 5 月 23 日（日）～5 月 25 日（火）に実施予定の「修学旅行」につきまし

ては、日程を変更して実施することとします。修学旅行については、2 学期前半に実施する

方向で日程を調整しております。確定次第お知らせいたします。 

なお、保護者集会の内容にありました、進路に関する件につきましては、資料の配布にか

えさせていただきます。また、修学旅行の説明は実施日確定後に説明会を行います。 

急な変更となり誠に申し訳ありません。昨今の事情をご賢察いただき、ご理解ご協力のほ

どよろしくお願い申し上げます。  

 

※3 年生で 5 月に中学校給食を注文されている方へ 

 修学旅行の日程変更にともない、修学旅行日・代休日から授業日となる 5 月 24 日・25 日・26 日を給

食実施日とします。5 月分を注文されている方は給食が実施されます。保護者の方からの予約は不要です

が、実施日が三日追加となるため給食費に不足がある方は至急入金をお願いします。 


